

خبر

گنج خانلو قهرمان آسیا شد

رکابزن ایرانی موفق به کسب مدال طلای دوچرخه سواری قهرمانی پیست آسیا در ماده سکرچ شد. سومین روز از مسابقات دوچرخه سواری پیست قهرمانی آسیا در مالزی با کسب مدال طلای محمد گنج خانلو در رده سنی بزرگسالان پیگیری شد. پیش از گنج خانلو، پوریا یعقوبی در اسکرچ جوانان مدال نقره گرفته بود.

همچنین در مسابقات یک کیلومتر تایم تریل مردان رده سنی جوانان، امیرعلی علیزاده با زمان یک دقیقه و ۴ ثانیه و ۷۳۱ صدم ثانیه در بین ۱۳ نفر شرکت کننده ششم شد و به فینال صعود کرد. علیزاده در فینال این رقابت ها با ثبت زمان یک دقیقه و ۵ ثانیه و یک صدم ثانیه ششم شد و از کسب مدال بازماند. در رقابت های تایم تریل رده سنی جوانان رکابزنان چین، قزاقستان و کره جنوبی عناوین اول تا سوم را کسب کردند.

استارت اردوی آزادکاران جوان در پایتخت

اردوی تیم ملی کشتی آزاد جوانان از دیروز در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی آغاز شد و تا زمان اعزام به مسابقات ادامه خواهد داشت. اردوی تیم ملی کشتی آزاد جوانان برای حضور در رقابت های بین المللی جام یاشاردوغوزاز دیروز ۲۶ خرداد ماه در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی آغاز شد. اردویی که قرار است تا زمان برگزاری مسابقات و اعزام این تیم ادامه داشته باشد. ابراهیم خوار، علی خرم دل، محمد رضا شاکری، علی رضایی، حسین محمدآقایی، سبحان رحمانی، فرزاد جها نشاهی، مبین عظیمی و ابوالفضل بابالو ملی پوشانی هستند که با هدایت محسن کاوه تمرینات خود را در اردوی آماده سازی که از دیروز آغاز شده است در پایتخت استارت زدند.



محمد پولادگر:

همچنان امیدوار به مدال آوری وزنه برداری هستم

سید محمد پولادگر در مجمع فدراسیون وزنه برداری تأکید دارد: «گزارش هایی که در مجمع خوانده شد حاکی از آن است که فدراسیون روی ریل افتاده است و همه ما را به رویدادهای پیش رو امیدوار می کند؛ یکی بازی های آسیایی و دیگری المپیک. مثل همیشه امیدواریم که وزنه برداری باز هم برای ما مدال خوشرنگ بیاورد که این اتفاق نیاز به ابزار دارد. منابع مالی است اما تا مدیریت نباشد پول هم به درد نمی خورد.»



علیرضا دبیر:

هدف ما خوشرنگ ترین مدال های المپیک است

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در جمع آزادکاران می گوید: «باید هدف اصلی ما و شما کسب مدال خوشرنگ المپیک و جهانی باشد. کار تازه شروع شده و در ابتدای آن قرار دارید. هدف اصلی باید کسب خوشرنگ ترین مدال در المپیک باشد اما پیش از آن تمام تمرکزتان روی کسب مدال در رقابت های جهانی باشد. قطار کشتی به سرعت در حال حرکت است و نمی ایستد. شما نیز باید اخلاق مدار باشید و برنامه داشته باشید.»



عیسی حاجی اف روس

مربی تیم ملی کشتی آزاد شد

ماگومد عیسی حاجی اف دارنده مدال نقره جهان از روسیه به عنوان مربی تیم ملی کشتی آزاد منصوب شد. با پیشنهاد پیمان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد و موافقت فدراسیون کشتی، ماگومد عیسی حاجی اف دارنده مدال نقره جهان از روسیه به عنوان مربی این تیم منصوب و حکم خود را از علیرضا دبیر رئیس فدراسیون دریافت نمود. حاجی اف شناخت خوبی از کشتی ایران بواسطه سال ها حضور در کشورمان دارد.»

صعود بسکتبال با ویلچر ایران به نیمه نهایی قهرمانی جهان

معجزه

محسن وظیفه روزنامه نگار

تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران به جمع چهار تیم برتر دنیا راه یافت تا علاوه بر کسب سهمیه حضور در بازی های پارالمپیک پاریس برای قاره آسیا یک شگفتی بزرگ را رقم بزند. این تیم که با شکست مقابل بریتانیا مسابقاتش را شروع کرده بود، در دیدار دوم مقابل امریکانشان داد که رشد خوبی را نسبت به گذشته داشته اما هر چه جلوتر آمد بیشتر خودش را نشان داد و حالا به شگفتی ساز جام تبدیل شده است. تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران با غلبه بر عراق به عنوان تیم سوم گروه B به مصاف برزیل تیم سوم گروه C رفت و با غلبه بر این تیم توانست خودش را به جمع هشت تیم برتر برساند اما شگفتی بزرگ در این مرحله رقم خورد که این تیم توانست از سد آلمان هم بگذرد و به نیمه نهایی برسد و سهمیه حضورش در بازی های پارالمپیک را قطعی کند. بسکتبالیست های ایران که با غلبه بر فرانسه شگفتی اول را رقم زده بودند؛ با نتیجه بسیار نزدیک ۷۰ بر ۶۸ آلمان را شکست دادند تا شگفتی خود را کامل کنند. شاگردان محمدرضا دستیار شروع خیلی خوبی داشتند و در کوارتر اول با نمایشی زیبا و برتر ۲۶ بر ۱۷ پیروز شدند. در شروع کوارتر دوم بازی را به تیم آلمان دادند اما خیلی زود به جریان مسابقه برگشتند و توانستند با جریان امتیازات عقب افتاده در این کوارتر، نتیجه را ۱۴ بر ۱۲ به نفع خود تغییر بدهند تا نیمه اول ۴۰ بر ۲۹ به سود ایران به پایان برسد.

اختلاف ۱۱ امتیازی در نیمه اول، موفقیت کلیدی بود که در نیمه دوم خیلی به کار تیم آمد. هر چه بیشتر از زمان این مسابقه می گذشت تیم ایران بیشتر به تحقق رویای بزرگ خود نزدیک می شد. رویایی که بعد از شکست نزدیک مقابل امریکا سرمربی تیم ملی دربارہ اش حرف زده بود و گفته بود که رسیدن به جمع چهار تیم برتر دنیا هدف بزرگ تیم ایران است: «بازی های اول و دوم برای ما حکم بازی تدارکاتی را داشت تا بتوانیم خودمان را به جمع چهار تیم برسانیم و آنجا نمایش خوبی از خود داشته باشیم و جزو تیم های روی سکو باشیم.» این رویا باعث شده بود تا شاگردان دستیار حتی یک قدم هم عقب نشینند. کوارتر سوم نیز با برتری آلمان آغاز شد و این تیم با کسب چند امتیاز پیاپی، فاصله را کم کرد، اما بازیکنان ایران اجازه خودنمایی بیشتر به حریف ندادند، هر چند که این کوارتر در نهایت ۱۷ بر ۱۵ به نفع آلمان تمام شد. کوارتر چهارم هم به سود آلمان شد اما چهره های باتجربه تیم اجازه ندادند که اختلاف زیاد شود و سعی کردند قدم به قدم جلو بروند و از امتیازاتی که در نیمه اول و کوارترهای اول و دوم کسب کرده بودند، خوب محافظت کنند. در نهایت هم با دو امتیاز اختلاف تیم ایران توانست برنده مسابقه شود. پیروزی ایران مقابل آلمان چیزی شبیه به معجزه بود و کمتر کسی باور می کرد که این تیم بتواند در کمتر از دو سال چنین پیشرفت خیره کننده ای داشته باشد. این هدف اول تیم خوش اشتیاهی محمدرضا دستیار بود و حالا باید دید که در نیمه نهایی چه می کنند و می توانند به فینال برسند یا نه؟



گزارش

تعیین تکلیف ملی پوشان کاتا برای اعزام به آسیای ۲۰۲۳ مسافران مالزی مجوز گرفتند



ایران ورزشی: تیم ملی کاراته مردان کشورمان (در هر دو بخش کاتا و کومیته) چند ماهی است که در آکادمی ملی المپیک تهران اردوزده و مشغول آماده سازی خود برای حضور در رقابت های معتبر بین المللی پیش رو در این رشته رزمی است. نخستین رقابت معتبری که قرار است ملی پوشان کاراته کشورمان در آن به میدان

یکم مردادماه در ملاکا مالزی طراحی شده است. بر همین اساس نیز، کادرفنی تیم ملی کاراته بعد از برگزاری انتخابی های مختلف و محک توانمندی ملی پوشان کشورمان نهایتاً به نفرات منتخب خود برای حضور در این رویداد مجوز اعزام داد.

دفاع از جایگاه کاراته ایران در قاره کهن

یکی از رقابت های معتبر و مهم در عرصه بین المللی کاراته، مسابقات قهرمانی قاره آسیا است. رقابتی که مدعیان کاراته آسیا برای درخشش در آن کوری خوانی های زیادی با رقبا قدیمی خود دارند. تیم ملی کاراته کشورمان نیز یکی از مدعیان نام آشنا و قدرتمند در قاره آسیا است. بر همین اساس، کادرفنی تیم ملی کاراته تلاش بسیاری کرده تا امسال بعد از مدتی دوری از میادین بین المللی، شرایط ویژه و خاصی را برای ملی پوشان ایجاد کند تا با بهترین نتیجه دست پری به کشور بازگردند. بر همین اساس کادری فنی تیم های ملی کومیته و کاتای مردان، در مدت زمان برگزاری اردوها و مسابقات انتخابی تمام تلاشش را به کار گرفته تا با استفاده از بهترین های کاراته ایران در رقابت های قهرمانی آسیا بار دیگر از اعتبار و آبروی کاراته ایران دفاع کند. بر همین اساس، آخرین مرحله انتخابی تیم ملی کاراته کشورمان با حضور بهترین های این رشته برگزار شد و نهایتاً نفرات برتر در این رقابت موفق شدند برای کسب بهترین

نتایج در پیکارهای آسیایی از کادرفنی مجوز بگیرند. بر همین اساس نفرات برتر رقابت های انتخابی تیم ملی کاتا مردان جهت حضور در رقابت های قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ معرفی شدند. رقابت های انتخابی تیم ملی کاتا آقایان جهت حضور در رقابت های قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ دیروز در سالن شهید کبکانیان تهران برگزار و نفرات برتر معرفی شدند. در کاتای انفرادی و پس از ۴ دور رقابت ابوالفضل شهرجردی، علی زند، محمد صدرا شیدزی، احمدرضا محمودی و امیرحسین معین الدینی؛ ابوالفضل شهرجردی از استان مرکزی عنوان نخست را به دست آورد. در کاتای تیمی نیز تیم مرکزی متشکل از میلاد قرازمهر، ابوالفضل شهرجردی و علی زند پس از ۳ دور رقابت با تیم های آذربایجان شرقی (مهدی حق نظری، سهند اسلامی، محمدصدرا شیدزی)، کرمان الف (مهدی رضایی، رضا پوردهقانی، محمد مهدی شجاعی) و کمر بند سیاه (امیرعلی کاظمیان، محمد مهدی نظام آبادی، محمدحسین باقری) به عنوان تیم برتر راهی مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ شد. نوزدهمین دوره رقابت های کاراته قهرمانی آسیا بزرگسالان از ۳۰ تیر الی یک مرداد ۱۴۰۲ (۲۱ الی ۲۳ جولای ۲۰۲۳) در ملاکا مالزی برگزار می شود.

گزارش اتحادیه جهانی کشتی از یک استعداد آریایی تاریخ سازی ژن ایرانی در ژاپن

آرش یوشیدا با کسب مدال طلای مسابقات کشتی آزاد قهرمانی آسیا به یک چهره مطرح تبدیل شد. او پدری ایرانی و مادری ژاپنی دارد و حالا بعد از کسب طلای قهرمانی آسیا در وزن ۹۲ کیلوگرم مورد توجه اتحادیه جهانی قرار گرفته است. سایات اتحادیه جهانی کشتی در گزارشی با اشاره به درخشش آرش یوشیدا در قهرمانی آسیا؛ نوشت: «آرش با این مدال به عنوان جوان ترین قهرمان مرد آسیا در ماه آوریل معرفی شد و نام خود را در تاریخ کشتی ژاپن ثبت کرد. او ۴۰ سال پس از قهرمانی تامون هوندا در وزن ۱۰۰ کیلوگرم آزاد در سال ۱۹۸۳، مدال طلای وزن ۹۲ کیلوگرم را در آستانه به دست آورد که یک پیروزی نادر برای ژاپن در دسته های سنگین وزن محسوب می شود. اولین حضور پر شور این جوان ۱۹ ساله در صحنه بین المللی همه را شگفت زده کرد. او با کسب عنوان جام میجی در وزن ۹۲ کیلوگرم در توکیو، به تأثیرگذاری خود ادامه داد و به آرزوهایش برای قهرمانی در جهانی بلگراد و تبدیل شدن به اولین مدال آبر المپیک ژاپن در المپیک پاریس دامن زد.» پدر او جاوید اسفنجانی، اصالتاً ایرانی است که در ۲۳ سالگی به ژاپن رفت و بعداً با نالومی یوشیدا ازدواج کرد. چند سال بعد، او باشگاه کشتی را به عنوان راهی برای قدردانی از حمایت هایی که در جیپا دریافت کرد، تأسیس کرد و حالا فرزند او به همراه تیم ملی ژاپن در آستانه رسیدن به کشتی قهرمانی جهان در صربستان است. سایات اتحادیه جهانی درباره شانسان رسیدن آرش یوشیدا به جهانی صربستان نوشت: «آرش برای تثبیت جایگاه خود برای بلگراد، باید یک بار دیگر پیروز شود. بدون شک او در ۱۷ جولای شانسان قهرمانی در پلی آف را دارد. این پیروزی نه تنها او را به هدف شخصی خود نزدیک می کند بلکه آرزوی پدرش را نیز محقق می کند.»

